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INFORME
AEV/DIR.CHU/AGP INF/Nro.0070/2025

t-2024-32781

lng. Alvaro Chirari Torres
RESPONSABLE DE CONTRATACIÓN DIRECTA - RCD

DE: Lic. Fernando Limachi Cardozo
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO CHUQUISACA

Lic. Carla Noemi Condor¡ Zubieta
TECNICO II EN SEGUIMIENTO SOCIAL

COMISIÓN DE CALIFICACIÓN

REF.:

FECHA: Sucre. 12 de febrero del 2025

Se ha in¡c¡ado con el requerimiento de la Unidad Solicitante Gestión de Proyectos, en fecha 28
de enero de 2025. mediante lnforme de lnicio de Proceso de Contratación con Cite:
AEV/DIR.CHU/AGP_lNF/Nro.0025/2025 con H.R. l-2024-32781, acompañando los requisitos
establecidos.

c. Publicac¡ón de Convocator¡a: El Documento de Contratac¡ón Directa fue publicado en la
página web de la Agencia Estatal de Vivienda (www.aevivienda.oob. bo) en fecha 3010112025

d. Designación Com¡sión de Evaluación: La designación de la Com¡sión de Evaluac¡ón y

Calificación fue realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/N'02112025, el RDC en fecha
0610212025 designa como integrantes de la Comisión de Evaluación a:

Lic. Fernando Limach¡ Cardozo
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO CHUOUISACA
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La Paz Ofrc na Nac¡onal Ca le I erca..do cuachalla No 411 esq Av 20 de Octubre
fcléfonos (591-2)126599 - 21.18984 - 800102373 Fat 2148/43- www aevrvienda gob bo / DNVSR 50850220 o 508-50220
Ofrc¡nas deparlamentales La Paz (2j-21?,5356 Porcsr(2)-6120792 Santa Crlrz (3)-33114886. Cochabambá 14)412403?,

Teriia r416110978 Chuoúrsaca 14)-6q1á698 3cn í3¡-50243114 Ott)to l?\ 527?666 Pando 15)-50?43096

INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DEL PROCESO:
..PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SUCRE -
FASE (LXXXI|) 2024 - CHUQUTSACA (SEGUNDA CONVOCATORTA)",
CODIGO INTERNO: AEV-CHQ-DC 130/24

1. ANTECEDENTES

El proceso de contratación de referencia se ha llevado a cabo bajo los siguientes antecedentes:

b. Aprobación del DCD y autor¡zac¡ón de ¡n¡cio de proceso: A través de Resoluc¡ón
Administrativa Departamental DDCH N" 014/2025 de fecha 30/01/2025 el RCD, aprueba el DCD
y autoriza el ¡nicio del proceso de contratación.

Lic. Cafa Noemi Condori Zubieta
TECNICO II EN SEGUIMIENTO SOCIAL
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Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 1 1 :00 del 0710212025 y apertura de sobres a horas
11:30 del mismo día, se presentaron los s¡guientes proponentes:

Cuadro N'1 . Proponentes

N" PROPON ENTES
PRESENTACIÓN

FECHA HORA

1 ASOCIACIÓN ACCIDENTAL LOS ANGELES 0710212025

2
SOCIEDAD ACCIDENTAL BETANCOURT Y
BEJARANO LTDA, B&B LTDA. - MABETCONST
ASOCIADOS

07 t02t2025 10:48

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratación Directa,
la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en la fecha y hora
establecida en la convocator¡a, verificando la presentación de documentos solic¡tados en el
DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

o

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO OE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de la propuesta, en cumplim¡ento al artículo 31 del Reglamento para
la Contratación D¡recta de Obras, Adquisición de N¡aterial de Construcc¡ón y Servicios de Consultoría
para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar Ia
información de los proponentes en los diferentes sistemas ¡nformát¡cos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratación.

2.1. IMPEDIDOS OE PARTICIPAR EN PROCESOS DE CONTRATACIÓN

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES): Se verificó
en el SICOES s¡ los proponentes están habilitados para participar en procesos de contratación.

PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

DESISfIMIENTO DE
CONTRATOS A LA

FECHA

I ASOCIACIÓN ACCIDENTAL LOS ANGELES SIN OBSERVAC ON S N OBSERVACION

2
SOCIEDAD ACCIDENTAL BETANCOURT Y
BEJARANO LTDA, B&B LTDA, -
MABETCONST ASOCIADOS

SIN OBSERVACION SIN OBSERVACION

b) Verificación de desist¡m¡entos en el Sistema de Monitoreo de Contratac¡ones (SIMCO): Se
verificó en el SIMCO que el proponente, no hayan des¡stido de suscribir contratos/ordenes de
compras con la AEVIVIENDA, de acuerdo a lo descrito a continuación:

Y
\t'
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La Paz Oftc na Nacro'ral Ca le Fe.iando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre
Icléfonos (59f-2)126599-2148984-800i023t3Fax 2148743 - www aevrvrenda gob.bo / DNVSR 50850220 o 508-50220

Oficrnas depariemeñlales I a Paz 12l-2125356 Pctcsr (2)-6120792 Santa Cruz (3)-33114886 Cochabamba (4){1?4032,
Taria ¿416110978 Chroursaca /416914698 Bcnr r3!502431 1¿ Or¡rro i2)-5272666 Pando 15)-502430*

tl

09:37

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en
procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N' 1).
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PROPONENfES OBSERVACIONES

,1 ASOCIACIÓN ACCIDENTAL LOS ANGELES SIN OESERVACION

2 SOCIEDAD ACCIDENTAL BETANCOURT Y BEJARANO
LTDA, B&B LTDA, _ MABETCONST ASOCIADOS

SiN OBSERVACION

De igual forma, se procedió a verificar que el personal (de ded¡cac¡ón exclus¡va) no se encuentre
realizando trabajos en otros proyectos de la AEVIVIENDA, a través de la ¡nformación registrada en
el sllr4co. Los personales de las empresas proponentes no tienen procesos en elecución con la
AEVIVIENDA. (Ver anexo N' 2).

c,) Verificación Cuadro de Mando lntegral (CMl): Se verificó que los proponentes no cuenten con
otras "adjudicaciones" o "contratos suscritos en ejecuc¡ón" con la AEVIVIENDA (Ver anexo N" 3)

a PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACIÓN ACCIDENTAL LOS ANGELES

2

SOCIEDAD ACCIDENTAL BETANCOURT Y
BEJARANO LTDA. B&B LTDA. - i\¡ABETCONST
ASOCIADOS

d) Verificación de empresas con cuentas pendientes de la AEVIVIENDA: Se verificó que los
proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el detalle actualizado al 17 de
septiembre del 2024, obtenido de la página of¡cial de la AEVIVIENDA aevivienda.qob. bo
encontrándose lo siguiente (Ver anexo N'4)

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 S N OBSERVACION

SOCIEDAD ACCIDENTAL BETANCOURT Y
BEJARANO LTDA, B&B LTDA. _ I\¡ABETCONST
ASOCIADOS

SIN OBSERVACION

a 3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a calif¡car las propuestas según el sistema de
evaluación establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratac¡ón Directa, se procede con la verificación del
cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando s¡ la propuesta continúa o
descalif¡ca aplicando el siguiente formulario.

Itot.tv I A

¡Construyendo,,r¡,,/o.,SfleIlOS!BOLIVIA

La Pa¿ Olrc na Nacroñal Catle Ierr]a¡do Guachalla No 411 esq Av 20 de OctubrB
Teléfonos (591-2)126599 - 2148984 * 80Ci02373 Fax 2148143 - www aevrvienda gob bo i DNVSR 50850220 o 508-50220
Ofcrnas deparlamentales la Paz \2y2'25358 Poiosr (2)-6120792 Sanla Cruz (3)-33114886. Cochabamba (4)-4124032,
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SIN OBSERVACION

S]N OBSERVACION

ASOCIACIÓN ACCIDENTAL LOS ANGELES

2

3.1 EVALUACIÓN PRELIMINAR

1
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FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PREL¡MINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

Nombre del Proponente

Núrñero de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

142 l
3 458 795,66

o

a
Revisada la documentac¡ón del proponente ASOCIACIÓN ACCTDENTAL LOS ANGELES, el mismo no
tiene observaciones, pasa a la siguiente etapa.

1
»

¡Construycndo,,\r, vo(,suenos!BOLIVIA

La Paz Of¡c na Nar:ror]al Cárte |ernando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Octubre
Teléfoños (591-2)126599-21.18984-800i02373Fax 2148113 ' wlrw aevrvrenda qob bo / DNVSR 50650220 o 508-50220

Ofrcrnas depa rlarnenlales I a Paz \? l-2 ' ?5'.156 Polos r 12 )-61 20792 Santa Crirz i 3 )- 33 I 14 886. Cochabamba (4 )-4 124032.
fári a 1416110978 Ch¡ror¡rsá.4 14\-6q14698 BÉr. i3l-502431 1¿ Orl¡ró i2)-5272566 Pando tS1,50243096

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

Ver¡ficác¡ón
(Acto de Apertura) Evaluac¡ón Prelim¡nar

(Ses¡ón R6servada)

PRESENTÓ

Página N"SI NO CONTINUA OESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formular¡o A'1. Presentación de Propuesta X 2 X

2. Formulario A-2b. ldentificación del Proponenle X 5 X

3. Garañtía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida) X X

4. Forñular¡o A-4. Hoia de Vida del Personal X 18 X

5. Formular¡o 8.1. P¡opL-iesta Económica X 66 X

6. Formular¡o C-1. Propuesla Técnica X 70 x

Además, cada socio en forma independ¡eñte presentará:

7 Formulario A.2c ldentificacióñ de lntegrantes de la Asociación
Accidental. X 77 X

I Formularlo A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente. X X

ASOCIACIÓN ACCIDENTAL LOS ANGELES

16
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FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PRELTMINAR

(Para Asociacioncs Accidentalcs )

Nombre del Proponente

Número de Pág¡nas de la propuosta

Propuesta 6conóm¡ca 3.457.436,39

Revisada la documentación de la SOCIEDAD ACCIDENTAL BETANCOURT Y BEJARANO LTDA
B&B LTDA. - MABETCONST ASOCIADOS, el proponente pasa a la s¡guiente etapa:

3.2. APLICACIÓN DEL MÉTODO DE SELECCIÓN Y ADJUDICACIóN

En cumplim¡ento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de sel€cc¡ón y
adjud¡cación determinado para el proceso de contratación es de Precio Evaluado Mas Bajo.

3.2.1 EVALUACIÓN LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADO MAS BAJO

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación Directa la

SOCIEDAD ACCIDENTAL BETANCOURT Y BEJARANO
LTDA, B&B LTDA, - MABETCONST ASOCIADOS

205

o

a

¡Construycndo
",, ',r"suenos!BOLIVIA
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411 esq Av 20 de Octubre
vrenda qob bo / DNVSR 50050220 o 508-50220

Sanla CruT (3)-331 1¿886 Cochabamba (4)-4124032
11¿ Onr.o t)\-5?7?666 Pando r5)-502430*

OATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUAOOS

Verif¡caclón
{Acto de Apertura) Evaluación Prelimlnar

(So3lón Roserv8da)

PRESENTÓ

Pág¡ña N'NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

9. Formulario A-1. Presentación de Propuesta X 3 X

10. Formular¡o A-2b. ldentificaqón del Proponente x 6 X

11. Garantía de Seriedad de Propuesla (Si hubiese sido requerida) X x

12 Formulario A{, Hola de Vida del Personal X 24 X

13. Formular¡o B-'1. Propuesta Económica X 114 X

14. Formulario C.1. Propuesta Técnica X 120 X

Además cada soc¡o on lorrña ¡ñdepend¡ento prcsentará

15. Formular¡o A.2c ldentilicación de lntegrantes de la Asociación
Accidenlal. x 164 X

16. Formular¡o A.3. E¡periencia General y EspecÍfic¿ del
Proponenle. x 183 x

La Paz Ofrc,na Naoonal
Teléfonos (591-2)126599 - 2148984 - 8001

Oficrnas deparlamenlales I a Pez \2f2',25.
Teriia i¿161 10978 Chr¡.,úisacá /41-

1v
2§
¿5
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Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación de errores ar¡tméticos, obten¡endo
lo s¡gu¡ente:

FORMULARIO V-2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

(') En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto ¡eído de la propuesta debe trasladarse a la casilla
Monto Ajustado por Revisión Aritmética (MAPni{).

Como se evidencia en el cuadro ninguna propuesta económica presentan errores aritméticos y se
encuentran dentro del precio referencial. En tal sentido, señalar que:

El proponente soctEDAD AcctDENTAL BETANCOURT y BEJARANO LTOA. B&B LTDA.
- MABETCONST ASOCIADOS obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo para el presente proceso
de contratación

3.2.2. EVALUACIÓN OC IE PROPUESTA TÉCNICA

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.1.3 Del Documento de Contratación Directa. se
procede con la evaluación de la propuesta técnica que obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo, apl¡cando
la metodología CUI\,4PLE/NO CUI\4PLE

Propu€sta con el Precio Evaluado Mas Bajo: SOCIEDAD ACCIDENTAL BETANCOURT Y
BEJARANO LTDA. B&B LTDA. - MABETCONST ASOCIADOS

Exper¡enc¡a de la Empresa
o

1
v'

¡Construycndo
,rrr, vo:,§fleJl@§!

N
VALOR LEiDO DE LA

PROPUESTA

IIONTO AJUSTADO POR
REVISIóN ARITMÉTICA

(MAPRA)

PROPUESTA
ECONóMICA REAL

ASOCIACIÓN ACCIDENTAL LOS
ANGELES 3.458.795,66

3.457.436,392 1.457.436.40

Formulario A-3 de
su propuesta

Pá9. 183-205

a) Erperloncla Ganoral de la Entidad E ecutora: Debe
contar con €xperiencia en actividades de construcc¡ón
y/o de consultorías real¡zadas, relac¡onadas al rubro
constructivo o capac¡tac¡ón en áreas técnicas en el
sector constructivo.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
general por un monto equivalente a I vez el precio
referencial.

b) Experisncia Espocífica de la Entidad Ejecutora; La
experiencia específ¡ca de la Entidad Ejecutora será en
tsmas relacionados a la construcción de ediflcac¡on€s u

CUMPLE

CUN4PLE
Formulario A-3 de

su propuesta

\v 20 de Octubre
b bo / DNVSR 50850220 o 508-50220
31'4886 Cochabamba (.1)-4 l2«)32.
7)666 Peñdó r5l-502430S

BOLIVIA BOt.tV t ¡\

NOMBRE DEL PROPONENTE

1 t 458 795 67 3.458.795.67

SOCIEDAD ACCIDENTAL
BETANCOURT Y BEJARANO LTDA,

B&B LTDA- - I,4ABETCONST
ASOCIADOS

I457 436 40

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

La Paz Ofic,na Naconal Calle Ferñ
reléfonos 1591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax
Ofrones dsparlámeñtal€s La Paz (2,-2'25356 Polosr

Tar¡,á 141.6110978 Chr¡orlsace /41-6914698 3
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Experiencia del Personal clave de la Empresa:

o

a

1
I

BOLIVIA ¡Con6truycndo
')ii, ./ó,.SUellOS!

r Cuachalla No 411 esq Av 20 de Octubre
8 743 - wrvrv aevrvrenda Qob bo / DNVSR 50850220 o 508-50220
i120792 Sanla CruT (3)-331 14886 Cochabamba (4)4124032.
.1r.5n2d11'¿ Or ¡:.' t) t5i7)666 Panc,o ¡5150243096

obras sim¡lares (infraestructura urbana), capacitaciones
o asistencia técnica en el sector de construcción.
La Entidad Ejecutora debe demostrar exper¡enc¡a
especílica por un monto equivalente a 0.50 veces el
precio referenc¡al.
Para efectos de cálculo de la experiencia especiflca de
la Entidad Ejecutora, se cons¡derará el '100% de
experiencia en el sector público, y en caso de presentar
experiencia en el sector privado se considerará hasta el
50%.

Pá9. 183-205

Técn¡co Operativo de Área (TOA)
Experiencia General
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o técnica.
Experiencia Espec¡f¡ca
36 moses como: Superv¡s¡ón, Fiscalizac¡ón, Asistencia Técnica en
construcción, Desarrollo Comunitario, lnspector, director o residente
de obra, Técnico operativo de área, relacionados a la construcc¡ón
de obras civiles: viviendas, mercados, escuelas, centros comerc¡ales,
locales y otras similares de iqual o mayor comple¡idad.

CU ¡,1PLE

Formulario A-4 de su
propuesta

página 24-43 de su
propuesta

Educador Social
Exper¡encia General
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o técnica.
Exper¡encia Especif¡ca
24 meses como: Trabajos relacionados a facilitador, educador y
capacitador social, seguimiento, en proyectos donde se requiera que
el profesional realice talleres de sensibilización y/o trabajo conjunto
con grupos sociales y proyectos sociales donde los beneflciarios se
involucran en la ejecución del mismo.

CUI\IPLE

Técnico Almacenero
Expér¡enc¡a General
Toda su exper¡encia en trabajos de su área profesional y/o técnica.
Experiencia Especifica
l2 meses en trabajos de ¡/anejo, adm¡nistrac¡ón de almacenes,
invenlar¡os, documentación o similares

CUMPLE

Formular¡o A-4 de su
propuesta

página 56-65 de su
propuesta

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE 
' 

NO
CU]IPLE

RESPALDO

La Pa¿ Ofrc na Nac¡onal Ca:le Iernar
Ieléfonos (591-2)'126599 - 214398¡Í - 800r02373 F¿x 2
Oticrnas deparlameñlales La Paz (2)-2125356 Pciosr {i

Tariiá 1416110978 Chr¡o¡¡rsaca 14l-6914698 Bcr

Formulario A-4 de su
propuesta

Pág¡na 45-54 de su
propuesta
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Formulario C-1

Documonto de Respaldo Equipo Mínimo Requerido: SOCIEDAD ACCTDENTAL BETANCOURT y
BEJARANO LTDA. B&B LTDA. - MABETCONST ASOCIADOS

Continuando con la evaluación tácnica, en cumplim¡ento con el numeral 20.1.3 del Documento de
Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluación de la
propuesta técnica aplicando la metodologia Cumple/No Cumple según el formulario V-3

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

Como se expone en la etapa de evaluación de propuesta, el proponente SOCIEDAO ACCIDENTAL
BETANCOURT Y BEJARANO LTDA. B&B LTDA. - MABETCONST ASOCIAOOS obtuvo et Precio
Evaluado Más Bajo y CUMPLE con todas las condiciones y requ¡sitos técnico solicitados en el
Documento de Contratación Directa (DCD).

v
iConstruycndo
rrr/, (.)r,slle¡los!

Camioneta mayor o ¡gual a 2350 cc., todo terreno en buenas
condiciones de func¡onamiento con un máximo de 10 años
(modelo) d6 antigüedad.

Volqueta o Camión mayor o igual a 5.7 toneladas en buenas
condic¡ones de funcionam¡ento con un máx¡mo de 20 años
(modelo) de ant¡güedad.

Mezcladora de 120 lt.

V¡bradora mayor o igual a 1.5 HP
Compactadora l\4anual T¡po Saltarina
Motocicleta en buenas condic¡ones
Generador €léctr¡co
Bomba de agua

CUMPLE

Documentación
Adjunta en la

propuesta fojas
154-162

Fotocopia RUAT
- Cam¡on€ta con
placa: 4516GSE.
- Camión con placa:
't563XGP

- Motocicleta con
placa 3927APA.

EXPERIENCIA

PROPONENTES
SOCIEDAD ACCIDENTAL BETANCOURT

Y BEJARANO LTOA. B&B LTDA. -
MABETCONST ASOCIADOS

No cumple

Formulario A-3
Proponente.

Experiencia General y Especifica del
CUMPLE

Formular¡o A-4 Hoja de Vida, del Personal CUMPLE

Formulario C-1 Propuesta Técnica CUMPLE

METODOLOGíA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

La Paz Ofr(
eléfonos (59'1-2)126599 - 21!
Ofrcrnas d€parlameñlal€s

Táírá l¿1611óq7¡

111 esq Av 20 de Octubre
vrenda gob bo / DNVSR 50050220 o 508-50220

l)-331 14886 Cc,chabamba (4)-4124032
.1\ t2 ).5)7)66( Pendo r5)-5024i0§6

T]

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO
CUTIIPLE

RESPALDO

Cumpl6

)nal Calle I erñar
00102373 Fax 2
125356 Polosr (2
14r-691¿698 Bcr
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4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluac¡ón realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente

SOCIEDAD ACCIDENTAL: BETANCOURT Y BEJARANO LTOA. BYB LTOA. - MABETCONST
ASOCIADOS presenta el Prec¡o Evaluado Más Balo y CUN¡PLE con todas las condic¡ones y requis¡tos
técnico solicitados por la Agencia Estatal de Vivienda.

5. RECOMENOACIÓN

Se recomienda a su autoridad, adJudicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO DE
vtvtENDA CUAL|TAT|VA EN EL MUNtCtPtO DE SUCRE - FASE (LXXXH) 2024- CHUQUTSACA
(SEGUNDA CONVOCATORIA)" a la SOCIEDAD ACCIDENTAL: BETANCOURT Y BEJARANO
LTOA. BYB LTOA. - MABETCONST ASOCIADOS, representado legalmente por el Sr. Victor Hugo
Betancourt Barrios por un monto de Bs 3.457.436,40 (Tres M¡llones Cuatroc¡entos C¡ncuenta
y Siete Mil Cuatroc¡entos Tre¡nta y Se¡s 40/100 bolivianos) por un plazo de ejecución de obra de
195 dias calcndar¡o computables desde la orden de proceder emitida por el Supervisor de Obra,
toda vez que, su propuesta tiene el Precio Evaluado l\¡as Bajo y Cumple con los requ¡sitos
establecrdos en el Documento de Contratac¡ón Directa DCD y las Especif¡cac¡ones Técnicas /
Términos de Referencia

Es cuanto ¡nformamos para fines consiguientes

Por la Comis¡ón de Evaluación y Calificación
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